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Do konsultacji publicznych trafił projekt ustawy o medycynie laboratoryjnej, który zawiera kilka

istotnych zmian dla podmiotów leczniczych, które w swoich strukturach posiadają laboratorium.

Projekt ustawy o medycynie laboratoryjnej, będzie kompleksowo regulował kwestie dotyczące zasad i

warunków wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej, zasad i warunków wykonywania zawodu

diagnosty laboratoryjnego, zasad nadzoru i kontroli laboratoriów oraz zasad organizacji i działania

samorządu diagnostów laboratoryjnych.

Diagności laboratoryjni nie mają obecnie możliwości wykonywania zawodu w ramach praktyki

zawodowej. W związku z powyższym w projekcie ustawy uwzględnia się przepisy umożliwiające

wykonywanie zawodu diagnosty laboratoryjnego w ramach praktyki zawodowej. Ta forma udzielania

świadczeń zdrowotnych jest przystosowana do prowadzenia działalności leczniczej osobiście i w

zależności od jej zakresu nie wymaga spełniania wszystkich wymagań organizacyjnych, które są stawiane

podmiotom leczniczym.

Zgodnie z nowymi regulacjami, tytuł diagnosty laboratoryjnego będą mogły uzyskać wyłącznie osoby,

które ukończyły studia wyższe na kierunku analityka medyczna lub medycyna laboratoryjna, natomiast

osobami uprawnionymi do samodzielnego wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej w

laboratoriom będzie diagnosta laboratoryjny i lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu oraz

specjalizację I lub II stopnia w dziedzinie analityki lub w dziedzinie mikrobiologii, lub w dziedzinie

diagnostyki laboratoryjnej lub lekarz posiadający specjalizację II stopnia w dziedzinie mikrobiologii i

serologii, lub lekarz posiadający tytuł specjalisty w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej lub tytuł

specjalisty w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej oraz osoby, które uzyskały tytuł zawodowy lekarza oraz

specjalizację w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej lub diagnostyki laboratoryjnej.

Projekt ustawy zawiera przepisy określające kwalifikacje, jakie muszą posiadać inne osoby, poza

diagnostami laboratoryjnymi, które są uprawnione do wykonywania ściśle określonych czynności

medycyny laboratoryjnej. Osobami uprawnionymi do wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej

w laboratorium są również osoby, które posiadają tytuł zawodowy technika analityki medycznej,

posiadają tytuł zawodowy licencjata uzyskany na kierunku analityka medyczna oraz osoby, które

ukończyły jednolite studia magisterskie lub studia pierwszego i drugiego stopnia w zakresie biologii,

biologii medycznej, mikrobiologii lub mikrobiologii medycznej lub biotechnologii, lub biotechnologii

medycznej i uzyskały tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera.

Projekt ustawy zakłada wprowadzenie urlopu szkoleniowego w wymiarze do 6 dni roboczych rocznie,

płatnego według zasad obowiązujących przy obliczaniu wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy, który

diagnosta laboratoryjny będzie mógł wykorzystać na realizację ustawicznego rozwoju zawodowego.

Diagnosta laboratoryjny będzie miał prawo i obowiązek ustawicznego rozwoju zawodowego przez

aktualizację wiedzy i umiejętności zawodowych.

Nowym rozwiązaniem w projekcie ustawy jest wprowadzenie przepisu umożliwiającego diagnoście

laboratoryjnemu legitymującemu się dorobkiem naukowym lub zawodowym w danej dziedzinie

medycyny laboratoryjnej uznanie tego dorobku za równoważny ze zrealizowaniem programu szkolenia

specjalizacyjnego.

Projekt ustawy wprowadza wymagania kwalifikacyjne dla kierownika laboratorium.

Na stanowisku kierownika laboratorium może być zatrudniona na podstawie umowy o pracę w pełnym
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wymiarze czasu pracy, wyłącznie osoba wymieniona w art. 4 projektu ustawy, czyli diagnosta

laboratoryjny lub lekarz posiadający prawo wykonywania zawodu oraz specjalizację I lub II stopnia w

dziedzinie analityki lub w dziedzinie mikrobiologii, lub w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej lub

lekarz posiadający specjalizację II stopnia w dziedzinie mikrobiologii i serologii, lub lekarz posiadający

tytuł specjalisty w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej lub tytuł specjalisty w dziedzinie mikrobiologii

lekarskiej. Kierownikiem laboratorium może być osoba posiadającą tytuł specjalisty w jednej z dziedzin

medycyny mających zastosowanie w medycynie laboratoryjnej, odpowiedzialna za organizację i

funkcjonowanie laboratorium, po spełnieniu wymogów określonych w projekcie ustawy. Funkcję

kierownika laboratorium można będzie pełnić w pełnym wymiarze godzin pracy w jednym laboratorium.

Projekt ustawy doprecyzowuje także przepisy dotyczące obowiązku odbycia przeszkolenia, dla osób,

które ukończą studia na kierunku analityka medyczna lub medycyna laboratoryjna, ale w okresie 5 lat od

dnia ukończenia tych studiów, nie złożą wniosku o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty

laboratoryjnego – osoby takie będą obowiązane odbyć przeszkolenie w trybie i zakresie ustalonym przez

Krajową Radę.
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